

שבת
שלום!

ביתנו החדש

ארגון לשלום בית וחנוך ילדים, בראשות הר"ג אבנר קוזאס שליט"א

ביחד



תכונות האיש

למדנו שהאשה רגישה ורגשנית, וצורת הסתכלותה ואופן ניתוח הדברים שלה, שונים משל האיש. כעת ניגש להבנת כוחות הנפש של האיש ונלמד במה הוא לא יכול להשתנות וכיצד השוני והניגוד הם ההשלמה.

למדנו שהאיש מעצם בריאתו, קר יותר מהאישה, פחות רגשן ומנתח דברים בצורה יותר שכלית. לעומתו, האשה זקוקה מאד לגבר שיעמוד לצידה, שלא יתרגש מכל דבר ושישקול דברים בשכלו.

אני נוהג לומר שהאשה היא 'המנוע' והאיש הוא 'הרדיאטור'. אשה זקוקה לאיש שירגיע אותה ויקרר אותה מגלי הרגשות הפוקדים אותה. כשהיא בוכה, היא רוצה שבעלה יאמר לה: נכון שקצת קשה אבל לא נורא, נעבור את זה.

כדאי שתירגעי ותנגבי את הדמעות, לא שמעת שנגמרו המים בכנרת?... אשה זקוקה לבעל רגיש שינגב לה את הדמעות כשהיא בוכה, יעודד אותה וישפר את מצב רוחה כשהיא עצובה. אוי ואבוי אם האיש היה רגשן כמו האשה.

לפני מספר שנים התקשרה אלי גברת אחת שהייתה נשואה כ-5 שנים. היא התלוננה על בעיה קשה בזוגיות שגורמת לה לחשוב על פירוק הנישואין, וכך היא אמרה: אני אשה! ואשה לפעמים בוכה... וכשאני בוכה ובאה לפני בעלי שירגיע אותי ויעודד אותי, הוא שואל: מה קרה, על מה את בוכה? וכשאני מספרת לו גם הוא פורץ בבכי... ואז אני בוכה, והוא בוכה, אני נרגעת והוא ממשיך... עד שאני אומרת לו: זה לא נורא, זה יעבור, תפסיק לבכות...

ואני שואל, איזו אשה רוצה בעל כזה שבוכה יחד איתה על כל דבר, ולבסוף היא זו שצריכה לעודד ולהרגיע אותו???

אם כן, זה לא טוב שהאיש יהיה רגשן כמו האשה. קוראים יקרים, הקרירות של הבעל לא נובעת מרוע לב או מחוסר רגישות, אלא מעצם תפקידו 'כמרגיע הלאומי'. לכן, אין זה חסרון אלא יתרון.

בני זוג הלכו ביחד ברחוב ועברו ליד חלון ראווה של חנות. היא נתקעה מול החלון, והוא... המשיך לצעוד לבד עוד 100 מטר. לפתע הוא הבחין שהיא לא לידו. הוא הסתובב וראה שהיא עושה לו מרחוק תנועות שִׁחזֹר.

הוא חזר, והיא שאלה אותו: נכון שיש לי מחר יומולדת? אז תקנה לי את זה... והצביעה על חפץ שמונח בחלון הראווה. הוא, כמו גבר, מיד אמר לה: אין בעיה! הוא נכנס לחנות ושאל: כמה זה עולה? כשהוא שמע את המחיר, השתנו פניו. ואז היא שאלה אותו: נו? מה אתה אומר? והוא ענה: נחשוב על זה...

גברת, לפניך כלל: כשבעלך אומר לך 'נחשוב על זה' המשמעות היא - תשכחי מזה, ותהיי בטוחה שהוא שכח מזה באותו רגע. היא שמחה ומאושרת ואומרת לעצמה: הוא חושב על זה... למחרת היא שאלה אותו: חשבת על זה ??? והוא התעלל בה על מה? על מה הייתי צריך לחשוב???



פרשת השבוע



עבודת ה' בשמחה

"תחת אֶשֶׁר לא עִבַדְתָּ אֶת ה' אֱלֹהֶיךָ בְּשִׂמְחָה וּבְטוֹב לֵב מִלֵּב כָּל־הַפְּסוֹק הַזֶּה נִכְתַּב בַּמִּצְוָה פֶּרֶשֶׁת הַקְּלָלוֹת. כְּלוּמַר עַל מַה בָּאִים כָּל הַקְּלָלוֹת הַללוּ? עַל אֲשֶׁר לֹא עִבַדְנוּ אֶת ה' בְּשִׂמְחָה. וַיֵּשׁ כַּאֲן תִּמְיֵהָ גְדוּלָה הָאֵם בְּגַלְל חוֹסֵר שִׂמְחָה הַקְּבִי"ה נוֹתֵן כֹּאֲלֵה עוֹנֵשִׁים עַל הָאָדָם? לְכַאוּרָה דִּי הִיָּה שִׁיּוּרִידוֹ לוֹ מֵהַשָּׁכָר? וְעוֹד, מִי מֵאִיתֵנוּ מְקִיִּים אֶת כָּל הַמִּצְוֹת בְּשִׂמְחָה? בְּדֶרֶךְ כָּלֵל אֲנוּ מְקִיִּימִים אֶת הַמִּצְוֹת כִּי כַךְ צִיּוּהָ אֹתֵנוּ ה' וְכִדֵּי לְצִאת יָדֵי חוֹבָה. אִזּוּ מְדוּעַ כַּאֲן הַתּוֹרָה יֵצֵאָה מִגְּדֵרָה?

הפני מנחם כתב בשם רבי שמחה בונים: וכי עבור שאינו בשמחה מגיע עונש גדול כל כך? אלא שאילו היה בשמחה לא היה מגיע לכל זה. ביאור הדברים כאשר אדם נמצא במצב של שמחה הוא מושך ומוריד עליו חסדים ורחמים. כמו שכתוב בזהר: אדם שנדבק בדינים דינים נמשכים עליו אדם שנדבק ברחמים רחמים נמשכים עליו. לכן הרב אמר שאילו היה בשמחה לא היו באים עליו הצרות הללו.

אפילו אחר כל התוכחה, על ידי שמחה יכולים להפוך הכל לברכה. ביאור הדברים נעוץ בעובדה שאין רע יורד מן השמים, שנאמר "מפי עֲלִיּוֹן לֹא תֵצֵא הָרְעוּת וְהַטּוֹב". האר"י ז"ל פירש שבעיני בשר ודם בעולם הזה הדברים נראים כדינים אבל בשמיים הכל טוב. כי תכלית הייסורים לתקן את האדם ותכלית העיכובים היא לטובה, כמו שאמר רבי עקיבא כל דעיבד רחמנא לטב עביד. נמצאנו למדים שכאשר האדם מביט במבט השמחה ובאופן החיובי אז גם הרע מתברר כטוב. ועל ידי שמחה התוכחה הופכת לברכה.

איתא בספרים: 'תחת אֶשֶׁר לא עִבַדְתָּ אֶת ה' אֱלֹהֶיךָ בְּשִׂמְחָה', שאם לא עבדת את ה' אלוהיך לפחות אל תהיה בשמחה על זה. נסביר ונאמר שכאשר אדם לא מקיים מצוה או עובר עבירה, לפחות שיתאנח על זה ויצטער ולא ימשיך את חייו כאילו לא קרה כלום. אלא יש לו להצטער על כך ולתקן את דרכיו. ובכך הוא מוכיח שעבר את העבירה לאונסו. פירוש זה מתחבר לנו עם מה שכתבנו לעיל בפרשת 'כי תצא' בדין אונס ומפתה, בשם הפני מנחם. שהאונס הוא היצר הרע והנשמה היא הנערה שאם צעקה הנערה יתברר שזה אונס ואינה נענשת. ואם לא צעקה נחשבת כמשתפת פעולה.

והן הן הדברים שכתבנו כאן שאם אדם עבר עבירה או לא קיים מצוה והוא עדיין בשמחה ואין לו צער על זה הוא נחשב כמשתף פעולה ולא כאונס. כאשר אדם עושה מצוה בשמחה, אז חוץ מהמלאך שנברא מהמצווה נברא עוד מלאך מהעשייה בשמחה.

"וְעֵתָה הִנֵּה הַבְּאִתִּי אֶת רֵאשִׁית פְּרֵי הָאֲדָמָה אֲשֶׁר נָתַתָּה לִּי ה'... בַּעַת הַבָּאִתּוֹ הַבִּיכּוּרִים לְבֵית הַמִּקְדָּשׁ הַמְּבִיא אֹמֵר מִקְרָא בִּיכּוּרִים, וּמִסִּיִּים בְּמִילִים: "וְעֵתָה הִנֵּה הַבְּאִתִּי אֶת רֵאשִׁית פְּרֵי הָאֲדָמָה". אבל היום בעוונותינו, אין לנו בית מקדש ואין לנו ביכורים. אז מה הם הביכורים שאפשר להביא לקב"ה? אלו הקבלות והמעשים הטובים. נשים לב שפרשת ביכורים נקראת תמיד לפני ראש השנה, ורומזת לנו להביא ביכורים לקראת השנה החדשה, כלומר, לבוא עם החלטות וקבלות חדשות ולהתחיל את השנה ברגל ימין. ולא די בקבלות בלבד, כי לא תמיד זוכרים מה קיבלנו על עצמינו ולא תמיד עומדים בזה. המטרה היא לבוא עם התחלת מעשים חדשים לקראת השנה החדשה. למשל, להתחיל לכתוב ספר של חידושי תורה, או לזום כנסים וחוגי בית לזיכוי הרבים. כבר בסוף חודש אלול להתלבש יותר צנוע. לכוון יותר טוב בתפילות לקראת השנה החדשה. להימנע ככל האפשר מדיבורי חול בבית הכנסת. שאשה תקבל על עצמה להדליק נרות שבת כמה דקות לפי הזמן שבלוח. וכל כיוצא בזה.

כאשר מגיעים לראש השנה עם התחלת המעשים הללו, אפשר לבקש מהקב"ה שייטן לנו חיים טובים שנוכל לעמוד במשימות הללו ולקיים אותן. בבחינת המתחיל במצווה אומרים לו גמור. ואז הקב"ה לא ישיב את פנינו ריקם.

שבת שלום - אבנר קוזאס

עלמא דשיקרא

התהלך ילד עם אביו בבית-הקברות וקרא את המצבות:
"פ"נ הרב החסיד" ... "פ"נ הרב הצדיק" ... "פ"נ איש תם וישר" ...
"פ"נ איש ירא אלהים מרבים" ... "פ"נ נדיב ועושה צדקה בכל עת".
סילק הילד עיניו מן המצבות ואמר לאביו:
אבא, גנבים אינם מתים לעולם? ...





חוצפה בין מבוגרים

כל הטיפים והעצות בנושא החוצפה נכונות מגיל 0 ועד 120. כלומר, צורת התגובה שלמדנו מתאימה לבני כל הגילאים. לפנינו דוגמא לחוצפה שמתרחשת בבנק לעיני כולם וממנה נלמד איך להגיב. רינה הגיעה לבנק ובידה ערימה של תשלומים. היא צריכה לשלם את הכל היום. לרוע מזלה כל הפקידים בבנק היו בחופשה חוץ מפקיד אחד מבוגר ואיטי. כתוצאה מכך השתדך תור ארוך שאין לו סוף. בנוסף לכך היה זה יום חם והמזגנים בבנק לא פעלו... אחרי שעתיים של עמידה בתור היא כבר רואה את הפקיד. ובעוד שלושה אנשים היא מגיעה לדלפק.

לפתע נכנסה לבנק גברת מגונדרת מבוגרת עם כובע רחב שוליים ובו נעוצה נוצה של טווס. רינה שלנו עקבה אחריה וראתה שהגברת ניגשת לעמדת דף חשבון. הגברת הוציאה דף חשבון וצעדה קוממיות לכיוון התור. ברוב חוצפתה היא נדחקה ונכנסה בין רינה לעומד לפנייה בתור. רינה לא ידעה את נפשה מרוב כעס. היא פנתה אל הגברת ואמרה לה: סליחה, אני לפנייך בתור...

הגברת הסתובבה, לא שמה לב שהנוצה של הטווס סטרה על פניה של רינה, ואמרה לה ברוב חוצפתה: את לא מתביישת, אני הייתי כאן לפנייך, אין לך כבוד לאנשים מבוגרים? כדאי שתתביישי לך. רינה נאלמה לנוכח החוצפה של אותה גברת. היא עומדת בתור שעתיים, רגליה כואבות מאד, חוס כבד בבנק, פקיד איטי בעמדה, והאשה הזאת נכנסה עכשיו ואומרת לה שהיא הייתה לפנייה...

כל הנוכחים בבנק מסתכלים כעת על רינה לראות כיצד היא מגיבה. אם רינה תפתח עליה את הפה ותגדף ותחרף אותה במילים חריפות, כולם יראו שהגברת החצופה ורינה, נמצאות באותה רמה, ורינה תהיה זו שתתבזה. אז מה עושים? את כל מה שלמדנו מקודם. רינה צריכה לשמור על כבודה העצמי וגם לא לבזות את הגברת המגונדרת.

עליה למשוך אותה למגרש שלה ושם היא תנצח. רינה צריכה לומר לה: שתינו יודעות את האמת, אבל אם את מרגישה שאת היית לפנייך אז אני מוותרת לך, ותהיי לפני בתור.

כזו קורה לפעמים שהחוצפנית תאמר לה: טוב, הפעם אני מוותרת לך, אבל בפעם הבאה תתני יותר כבוד למבוגרים. הגברת החצופה התפרצה לדלת פתוחה, ורינה יצאה מהסיפור הזה כאשה גדולה.

סיפור לשבת



האדמו"ר רבי שלמה מזוועהיל זצ"ל

סיפר הישיש ר' אברהם חיים שפילברג בספר "צדיק יסוד עולם": "עבדתי בבתי המלאכה של הרכבת בחיפה, תחת השלטון המנדטורי, כמעט יהודי יחיד בין אלפי עובדים ערבים. כשפרצו פעולות האיבה בשנת ה'תרצ"ו, מצאתי את עצמי מוקף בים של שנאה. מכל עבר שמעתי איומים בגלוי: "נשחוט אותך כמו כלב". הייתי בסכנת חיים. חששתי לגרוע מכל. כאשר פניתי לאחד מראשי העובדים הערביים להתערב לטובתי, תגובתו המחשישה לי את הסכנה, שבה הייתי שרוי: "הם בסך הכל אמרו לשחוט אותך ככלב, הם לא אמרו לשחוט אותך כחזיר, ומה רע בכך?" הגיב לעומתי בחיך שטני. פניתי למנהל הראשי האנגלי, עוררתי בו אהדה, והוא היה נכון לעזור לי. הוא הציע לי להיעדר מדי פעם, וגם יעץ לי להוציא תעודת מחלה, עד יעבור זעם.

אך כל זה לא פתר את הבעיה, שכן כל יום שנמצאתי בעבודה ראיתי את המוות לנגד עיני. קמתי ועליתי לאחד הגדולים בירושלים. הוא אמר לי לעשות, מה שעשו אבותינו: יעקב אבינו ומשה רבנו הם ברחו, אין ברירה, עליך לעזוב את העבודה ולהציל את חיך, פיקוח נפש".

יצאתי אובד עצות, ומצאתי עצמי ממרר בבכי. לא ידעתי, מה אעשה. ודאי שדברי הרב נכונים, אך איך אפרנס את משפחתי? הרבנית אשת הצדיק ראתה אותי ממרר בבכי, ואמרה לי: "לא רחוק מכאן מתגורר יהוועהלר צדיק, היכנס אליו", כך יעצה לי. הלכתי לביתו.

אשתו אמרה, כי הרבי בכותל המערבי. רצתי דרך השוק, בדרכי שמעתי ערבי אומר לחבריו: 'הנה יהודי, הבה נחסל אותו!'. והנה התערב ערבי אחר: 'אתם רואים שהוא רץ כמו משוגע, עזבו אותו, הוא משוגע...' בחסדי ה' התקבלו דבריו.

כאשר הגעתי לכותל המערבי, עמד הרבי צמוד לכותל והתפלל. שטחתי את סיפורי לפניו, אך נראה היה, כי אין הוא שם לב אלי, כך היה גם כל הדרך חזרה, אני מדבר, והרבי שותק. כאשר הגענו הביתה הרבי התיישב והחל ללמוד, ואני שוב מנסה לעורר את תשומת ליבו, אך ללא הועיל.

אחזתי בבגדו והתחלתי בוכה: "רבי הושיעה, אני בצרה... הושיעה לי". עתה נפנה אלי הרבי, הרים את ראשו, שקע לרגע במחשבה פתח ספר, ואז לפתע נתן מכת יד על השולחן וקרא: "מה יש לך לפחד? מי שייגע בדך יהיה לו סוף שחור... אין מה לפחד! הרגשתי אדם אחר, תמורה התחוללה בי, הרגשתי שנפל דבר.

למחרת התייצבתי לעבודתי. והנה בהגיעי למקום, אך נכנסתי לשער בתי המלאכה, קרב אלי ערבי מבין העובדים והנחית מהלומת אגרוף בפני.

"הוי רבי", העליתי בשפתי את הבטחתי של אותו רבי טהור, בראותי את הסכנה, שבה אני נמצא, "ריבונו של עולם הושיעה אותי בזכות הצדיק". הערבי שהיכה בי החל חוזר על עקבותיו, והנה זו לא גוזמה! הוא הספיק לצעוד ארבעה צעדים לא יותר... ונפל על עורפו ונשאר שוכב.

כולם מיהרו להרימו אך הוא לא הגיב כלל... הזעיקו אמבולנס ולקחו אותו במהירות לבית החולים. לא ארכה השעה ובבתי המלאכה פשטה השמועה, שאותו מחמוד מת משטף דם במוח...ומאז המשכתי לעבוד בין אלפי עובדים ערבים, ועד לפרישתי לפנסיה איש לא העיז לגעת בי, איש לא נקף אצבע כנגדי..."

סיפר הצדיק הנסתר רבי יוסף וולטוד זצוק"ל, על קדושתו של הרב, כי בשעה שליווה את הצדיק לאחר פטירתו, כאשר הגיעה המיטה של רבי שלמה מזוועהיל, ראה עמוד אש היורד מהשמיים עד למיטה הנישאת למקום הקבורה. זכות קודשו תגן עלינו. (פניני עין חמד)



ספרי הרב אבנר קוואס שליט"א

ניתן לרכוש בכל חנויות ספרי הקודש

ובטלפון 02-5370271